Собрание представителей сельского поселения Шентала
муниципального района Шенталинский Самарской области
_____________________________________________________
ж/д_ст. Шентала, ул. Вокзальная, 20 тел. (8-84652) 2-16-57, тел/факс 2-19-57,
e-mail: poseleniashentala@yandex.ru

РЕШЕНИЕ № 136
от  28 ноября 2019 года

О  бюджете  сельского поселения Шентала
муниципального района Шенталинский  Самарской  области
на 2020 год и  на плановый период 2021 и 2022
        Рассмотрев представленный  сельским поселением Шентала  муниципального района Шенталинский Самарской области проект бюджета  сельского поселения Шентала муниципального района Шенталинский Самарской  области на 2020 год и  на плановый период 2021 и 2022 годов, руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, статьей 31 Устава сельского поселения Шентала муниципального района Шенталинский, Собрание представителей сельского поселения
РЕШИЛО:
1.  Принять  в первом чтении проект бюджета сельского поселения Шентала муниципального района Шенталинский  на 2020 год  и плановый  период  2021 и 2022 годов.
2.  Одобрить основные направления бюджетной и налоговой политики   сельского поселения Шентала муниципального района  Шенталинский  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
       3. Администрации сельского поселения Шентала муниципального района Шенталинский  доработать  бюджет сельского поселения Шентала муниципального района Шенталинский на 2020 год  и плановый  период  2021 и 2022 годов с учетом  поправок и внести  его на рассмотрение в Собрание представителей сельского поселения Шентала муниципального района Шенталинский во втором чтении.
      4. Установить, что  поправки  к  бюджету сельского поселения Шентала муниципального района Шенталинский на 2020 год и  на плановый период 2021 и 2022 годов, принятому  в первом чтении вносятся  до 19 декабря 2019 года.
      5. Опубликовать данное решение в газете «Вестник поселения Шентала», на официальном сайте сельского поселения Шентала в информационно-коммуникационной сети интернет.
      6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель председателя
Собрания представителей
сельского поселения Шентала
муниципального района Шенталинский					Х.Р. Мустафин

Глава сельского поселения Шентала
муниципального района Шенталинский 					В.И. Миханьков
Проект бюджета сельского поселения Шентала муниципального района Шенталинский Самарской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

Статья 1.
           1.Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Шентала на 2020год:
общий объем доходов –  17 181,79 тыс. руб..;
общий объем расходов – 17 181,79 тыс. руб..;
дефицит - 0;
           2.Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Шентала на  2021 год:
общий объем доходов –   14617,00 тыс. руб..;
общий объем расходов – 14617,00 тыс. руб..;
дефицит- 0;
           3.Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Шентала   2022
общий объем доходов –  14617,00 тыс. руб..;
общий объем расходов – 14617,00 тыс. руб..;
дефицит- 0;

  Статья 2.
          Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:
на 2021 год -337,00 тыс. руб..;
на 2022 год -674,00  тыс.руб..;

Статья 3.
          Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета муниципального района:
в 2020 году в размере – 2727,79 тыс. руб. в т.ч. из областного бюджета  182,32 тыс.руб.;
в 2021 году в размере  - 0
в 2022 году в размере -  0 .

Статья 4.
            Образовать в расходной части  бюджета сельского поселения  Шентала  резервный фонд местной администрации:
        в 2020 году в размере  102 тыс. руб.;
        в 2021году в размере   102 тыс. руб.;
        в 2022 году в размере  102 тыс. руб..

Статья 5.
           Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального района Шенталинский:
        в 2020 году в размере   1719,00 тыс. руб.;
        в 2021году в размере    1812,00тыс. руб.;
        в 2022 году в размере   1812,00 тыс. руб.

    Статья 7.
             Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения  Шентала на 2020 – 2022 годов в соответствии с приложением 1 к настоящему решению.
    Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета  сельского поселения  согласно приложению 2  к настоящему решению.

       Статья 8.
Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, ((муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности) расходов бюджета сельского поселения Шентала  на 2020 год согласно приложению 3 к настоящему решению.

Статья 9.
Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, ((муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности) расходов бюджета сельского поселения Шентала  на 2021-2022 гг. согласно приложению 4 к настоящему решению.

    Статья 10.
Утвердить ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Шентала муниципального района Шенталинский Самарской области на 2020  и на плановый период 2021-2022 годов согласно  приложению  5 , приложения  6  к настоящему решению.

  Статья 11.
Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита муниципального бюджета на 2020 год в соответствии с приложением 7 к настоящему решению.
Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита муниципального бюджета на плановый период 2021 и 2022 годов в соответствии с приложением 8  к настоящему решению.

     Статья 12.
           Утвердить объем межбюджетных  трансфертов, получаемых из  областного бюджета
   2020 году  в сумме   -1935,00тыс. рубл.;
   2021 году   в сумме – 1935 тыс.   рубл.;
   2022 году   в сумме – 1935 тыс. рубл.;

     Статья 13. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в 2020 году, в размере  0;

    Статья 14.
             1.Установить предельный объем муниципального внутреннего долга сельского поселения Шентала:
в 2020 году в сумме - 0
в 2021 году в сумме - 0
в 2022 году в сумме - 0
    2.Установить верхний предел муниципального внутреннего долга  сельского поселения Шентала:
   на 1 января 2020 года в сумме -0, в том числе верхний предел долга  по муниципальным гарантиям – в сумме 0;
   на 1 января 2021 года в сумме -0, в том числе верхний предел долга  по муниципальным гарантиям – в сумме 0;
   на 1 января 2022 года в сумме -0, в том числе верхний предел долга  по муниципальным гарантиям – в сумме 0;
     3.Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга  сельского поселения:
в 2020 году -0;
в 2021 году -0;
в 2022 году -0;

Статья 15.
           Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований  сельского поселения Шентала  на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов согласно, приложения № 9 к настоящему решению.

Статья 16.   Утвердить программу муниципальных гарантий   сельского поселения Шентала  на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов согласно, приложения №10 к настоящему решению.
Статья 17.
       Установить, что в 2020-2022 годах предоставление бюджетных кредитов не запланировано.